



Sekcja Lichenologiczna
Polskie Towarzystwo Botaniczne

Ogromnie wstrząsnęła nami informacja o śmierci naszego Przyjaciela, Mistrza, Nauczyciela akademickiego, wybitnego lichenologa, całym sercem oddanego ochronie porostów – **Profesora Ludwika Lipnickiego**. Zawsze ze wzruszeniem będziemy wspominać nasze wspólne prace terenowe, zjazdy, konferencje i inspirujące dyskusje.



Profesor Ludwik Lipnicki – botanik, lichenolog, popularyzator wiedzy przyrodniczej i literat urodził się w 1947 roku w miejscowości Łubianka koło Gorzowa Wielkopolskiego. Jego ścieżka kariery związana była od początku z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu, gdzie uzyskał najpierw tytuł magistra na Wydziale Biologii, a następnie doktora. Tytuł doktora w zakresie nauk biologicznych uzyskał 2 kwietnia 1986 roku na podstawie pracy na temat jego ukochanych Borów Tucholskich pt. *Porosty Borów Tucholskich i problemy ich ochrony*, której promotorem była pani profesor Jadwiga Wikoń-Michalska. 5 listopada 1999 roku habilitował się, a dzieło habilitacyjne nosiło tytuł: „*Kształtowanie się flor porostów na podłożach o cechach pionierskich*”.

Zawodowo, jako wykładowca, związany był z Zamiejscowym Wydziałem Kultury Fizycznej w Gorzowie Wielkopolskim, następnie z Akademią Jakuba z Paradyża.

Oprócz pasji badacza porostów, Profesor realizował również inną pasję – od 1998 roku był członkiem Związku Literatów Polskich, debiutował jako poeta na łamach Przyrody Polskiej. Ludwik Lipnicki był autorem zarówno licznych prac naukowych, jak i m.in. zbioru anegdot bliskich lichenologom - pt. *Duch Czarnej Wody*, powieści *Pan Iko* czy *Drzewa i krzewy Drezdenka*.

Ludwik Lipnicki lichenolog, obrońca przyrody i literat zwykł mawiać, o porostach, że „*W małym (poroście) można zobaczyć problemy świata*” i „*jest w nich cała fizyka, chemia, biochemia i biologia*”. Będzie nam Go brakowało.

Pograżonej w żałobie Rodzinie śp. Profesora Ludwika Lipnickiego, współpracownikom, przyjaciołom, wszystkim tym którzy na swojej drodze spotkali tego wyjątkowego Człowieka, składamy kondolencje, łącząc wyrazy żalu i szczerego współczucia.

Członkowie Sekcji Lichenologicznej